栃 ト 協 発 第 5 8 号
       令和 5 年 7 月 14 日

会 員 各 位

一般社団法人 栃木県トラック協会

会  長  石 塚 安 民

2024 年問題対策セミナーの開催について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

  平素は、当協会の事業に格別のご理解ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。
  さて、会員企業の皆様におかれましては、時間外労働の上限規制や新たな改善基準

告示への対応を中心とした 2024 年問題への対応へ、ご尽力いただいているものと存
じます。

今年度、厚生労働省において、一定の条件を満たすトラック運送事業者には、設備投
資等に要した経費の一部が助成される「働き方改革推進支援助成金」が創設されており
ます。2024 年問題への対策の一助として、関係法令等に加え、本助成金制度につい
ても会員の皆様にご理解いただきたく、下記のとおりセミナーを開催する運びとなりま
した。

  つきましては、参加ご希望の会員事業所は、「参加申込書」に必要事項をご記入し
て、7 月２７日（木）までにＦＡＸ(028-684-5889)等で栃ト協適正化事業部迄、
お申込ください。

記

１．日時・場所 ◯県央会場
         日時 令和５年 8 月２日(水)１３：００受付  １３：３０開始
         場所 栃木県教育会館 小ホール       定員 150 名
          ［栃木県宇都宮市駒生 1-1-6    TEL028-621-7177］

◯県南会場
         日時 令和５年 8 月 4 日(金)１３：００受付  １３：３０開始
         場所 小山グランドホテル 2 階 華厳の間   定員 100 名
                 [小山市神鳥谷 202   TEL0285-24-5111]

◯県北会場
         日時 令和５年 8 月１0 日(木)１３：００受付 １３：３０開始
         場所 矢板イースタンホテル 2 階 三峯の間  定員 100 名
                [矢板市末広町 24-1 TEL0287-43-1511]

２．内   容 ①演題 「自動車運転者の改善基準の改正について」
               講師 労働基準監督署 担当官

②演題  「働き方改革 2024 年問題」
              ・時間外労働の上限規制の適用
              ・時間外労働 60 時間の割増賃金率の変更
              ・令和 5 年度働き方改革推進支援助成金（適用猶予業種

等対応コース（運送業））
             講師 栃木働き方改革推進支援センター 窓口支援専門家
                           （１５：３０終了予定）

３．お問い合わせ 適正化事業部  TEL  028-684-5882

FAX   028-684-5889

 栃ト協 適正化事業部 宛 【ＦＡＸ028-684-5889】

２０２４年問題対策セミナー参加申込書

●参加会場

県央会場  令和５年８月２日(水)

栃木県教育会館   （１３：００受付）

県南会場  令和５年８月４日(金)

   小山グランドホテル （１３：００受付）

県北会場 令和５年８月１０日(木)

  矢板イースタンホテル（１３：００受付）

↑ いずれかに○を付けてください。

●事業者名

●参加者名

氏  名

     氏  名
     ※各会場毎に１事業者あたり２名までのお申し込みとさせていただきます

●電話番号

●QR コードよりお申し込み

 省力化のためなるべく QR コードよりお申し込みをお願い致します。

※受講者変更等は、FAX 等によりご連絡をお願いします。
※複数の会場にまたがってご出席の場合は、申込書をコピーしてそれぞれ会場分で

ご返信下さい。